
 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 
 

PORTARIA N.º.  064  DE  10  DE  ABRIL  DE 2007 
 
 

ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS 
 
 

  O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO 
CIENTÍFICA DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso da  competência 
que lhe foi delegada pela Portaria n.º. 407, de 29 de junho de 2006, do Ministro de Estado 
da Ciência e Tecnologia, publicada no Diário Oficial da União de 30/06/2006, e tendo em 
vista o disposto no artigo 67 da Lei n.º 8.666, de 21/jun/1993, 
 

 
RESOLVE 

 
 
I - Designar o servidor JOAQUIM LOURENÇO FERREIRA, CPF/MF nº 

292.662.971-00, matrícula no SIAPE nº 671832, Assistente em Ciência e Tecnologia, 
lotado na Coordenação de Administração, para acompanhar e fiscalizar a execução  da 
Autorização de Fornecimento de n.º 301/2006 para aquisição de Equipamentos e 
Materiais Elétricos, Alvenaria e Hidráulicos objeto do processo n.º 172/2006, celebrado  
com a DIMOPEL COMERCIAL, e nos seus impedimentos legais seu substituto PAULO  
CÉSAR  DE  FREITAS HONORATO, CPF/MF nº 008.491.827-60, matrícula no SIAPE nº 
1473047, Analista em Ciência e Tecnologia,   lotado na  Coordenação de  Administração. 

 
II – O Fiscal terá como atribuições àquelas estabelecidas no artigo 67 da 

Lei n.º 8.666, de 21/jun/1993, e Decreto nº 2.271, de 7/jul/1997. 
 
III – Esta Portaria cancela a Portaria n.º 104/2006 de 22 de dezembro de 

2006. 
 
IV - Esta Portaria entra em vigor imediatamente independente da data de 

sua publicação no Boletim Interno do LNCC. 
 

 
 

 
ABIMAEL FERNANDO DOURADO LOULA 

 
 


	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
	PORTARIA N.º.  064  DE  10  DE  ABRIL  DE 2007 
	RESOLVE 

	 
	 
	ABIMAEL FERNANDO DOURADO LOULA 
	 


